poderes conferidos pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Coronel João
Pessoa/RN autorizado a adotar como remuneração inicial dos
servidores públicos municipais, o valor de R$ 1.621,00 (um mil,
seiscentos e vinte e um reais) mensais, a vigorar a partir de 01 de
janeiro de 2026.
 
Art. 2º - O valor definido no art. 1º segue parâmetros definidos pelo
Governo Federal, através do Decreto Presidencial nº. 12.797/2026.
 
Art. 3º - Os servidores municipais que são regidos por plano de